
1 

 

 

 

 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka zdravotnického vybavení 

Ev. č. VVZ: Z2025-005201 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Obecně ke všem dotazům 

Zadavatel upřesňuje typy lůžek:  

– Lůžka s nízkým zdvihem 21 ks 

– Lůžka laterárním náklonem 9 ks 

– Lůžka pro bariatriky 4 ks 

VÝPIS VNITŘNÍHO VYBAVENÍ – Pečovatelské lůžko POL. 11a (21 ks) 

Dotaz č. 1 

Ložná plocha: Možnost libovolného prodloužení lůžka min. o 20 cm s bezpečnostními pojistkami, 

opatřené provázkem pro jednoduché prodloužení jednou rukou. 

Máme dotaz k upřesnění požadavku. Nevíme, jaký systém má zadavatel na mysli? 

Může uchazeč nabídnout k požadovanému prodloužení lůžka jednou rukou, systém jednoduchého, 

bezpečného a moderního zafixování bez potřeby provázku? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje řešení prodloužení lůžka bez asistence nářadí. 

Dotaz č. 2 

Podvozek: Elektricky uzamykatelná kolečka z důvodu přístupu k brzdám v nejnižší poloze. 

Máme dotaz k upřesnění požadavku. Nevíme, jaký systém má zadavatel na mysli? 

Může uchazeč nabídnout řešení odbrždění a zabrždění lůžka v jakékoliv výškové poloze bez nutnosti 

elektrické brzdy? Samozřejmě opatřeným centrálním, brzdným systémem koleček? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel souhlasí s alternativním řešením popsaným v dotazu, je nutný centrální brzdový systém. 

Dotaz č. 3 

Čela lůžka: Pevná, dřevěná čela 

Máme dotaz k upřesnění požadavku. 

Má zadavatel na mysli čelo s dřevěným madlem, nebo pouze desku s ABS hranami? 



2 

 

 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Čelo v nohách postele s madlem, čelo v hlavě postele bez madla dle ilustračních obrázků. 

 

Dotaz č. 4 

Ovladač lůžka ruční – 10 ks: 

Ve specifikaci je požadavek na 10 ks, to je asi překlep v ZD. 

Určitě doporučujeme standardní ovladače ke všem lůžkům. Tedy automaticky 20 ks (ovladač ke 

každému lůžku je standardní součástí dodávky). 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel požaduje ovladač ke každému lůžku. 

Dotaz č. 5 

Bezdrátový systém – ovladač pro samostatnost a mobilizaci klienta 10 ks: 

Uchazeč má za to, že tento produkt z nabídky na trhu zmizel. 

Může uchazeč nabídnout pro požadovanou mobilizaci klienta alternativu, jako například přídavné, 

teleskopické madlo? 

Madlo se dá umístit na libovolnou stranu lůžka a má velký význam při mobilizaci klienta. 

Akceptuje zadavatel změnu na mobilizačního asistenta a souhlasí s řešením „mobilizačního madla“? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel souhlasí s alternativou ve formě přídavného, teleskopického madla u všech lůžek. 

Dotaz č. 6 

Matrace antidekubitní pasivní pro min III.: 

Trvá zadavatel na požadované nosnosti matrací 200 kg? 

Průměrná hmotnost mužů je 83,6 kg, ženy váží průměrně 69,2 kg – aktuální informace z Google. 99,5 

% obyvatel nemá víc, než 140 kg! 

Nosnost matrace minimálně 200 kg je v tomto případě neopodstatněná, pokud se nejedná o oddělení 

pro bariatrické klienty. 

Z praxe znamenají matrace s touto vyšší nosností velmi vysoké riziko dekubitů u klientů s průměrnou 

váhou vzhledem k tvrdosti matrace, která musí umět pojmout váhu 200 kg. 

Akceptuje zadavatel nabídnutou matraci s nosností 150 kg, která vyhovuje drtivé většině klientů 

v sociálních zařízeních, tedy 99,5 %? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel upřesňuje nosnost matrací: 

– nosnost 150 kg – 30 ks 

– nosnost 200 kg – 4 ks (bariatrická lůžka) 

  



3 

 

 

 

 

 

Dotaz č. 7 

Matrace antidekubitní pasivní pro min III.: 

Požadavek na zip po celém obvodu? 

Neznáme důvod požadavku na zip 360°? 

Může uchazeč nabídnout zip, standardně ze 2 stran, ale s potahem, opatřeným vrstvou, trikotem, který 

je pod potahem matrace, a navíc výrazně chrání pěnu jádra a přispívá ke zvýšení životnosti samotné 

matrace? 

Akceptuje zadavatel nabídnuté, flexibilnější řešení? 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zip není požadován po celém obvodu, ale musí umožňovat snadnou manipulaci s potahem 

samotným. Zip je požadován po celé své délce překrytý. 

Dotaz č. 8 

Matrace antidekubitní pasivní pro min III.: 

Ve specifikaci matrace je požadavek na prořezy na spodní straně matrace. 

Profilování matrace má z hlediska efektivity prevence proti dekubitům význam pouze u aktivních matrací 

s kompresorem, u které dochází k výměně vzduchu, tedy změně profilů pod tělem klienta v časových 

intervalech. 

Mnohem větší význam má kvalita a hustota použité pěny, a samozřejmě časté polohování klienta. 

Akceptuje zadavatel nabídnuté řešení matrace s rovnou spodní částí matrace v kombinací různých typů 

pěn, které ale splňují všechny normy ve zdravotnictví a pečovatelství? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel požaduje matrace bez prořezů. 

VÝPIS VNITŘNÍHO VYBAVENÍ – Pečovatelské lůžko nakláněcí POL. 11b (9 ks) 

Dotaz č. 9 

Ložná plocha: Možnost libovolného prodloužení lůžka min. o 20 cm s bezpečnostními pojistkami, 

opatřené provázkem pro jednoduché prodloužení jednou rukou. 

Máme dotaz k upřesnění požadavku. Nevíme, jaký systém má zadavatel na mysli? 

Může uchazeč nabídnout k požadovanému prodloužení lůžka jednou rukou, systém jednoduchého, 

bezpečného a moderního zafixování bez potřeby provázku? 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel požaduje řešení prodloužení lůžka bez asistence nářadí. 

Dotaz č. 10 

Ložná plocha: Spodní poloha lůžka max. 25 cm jako bezpečnostní poloha. 

Uchazeč upozorňuje zadavatele, že u lůžek, které mají nakláněcí, neboli laterální náklon, nejde 

z technických důvodů zároveň takto nízká ložná plocha. 

Akceptuje zadavatel v tomto případě spodní výšku lůžka 39 cm, zato nejvyšší ošetřovatelskou polohu 

90 cm, včetně automatické střední polohy? 

  



4 

 

 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 10 

Požadavek na spodní polohu lůžka 25 cm je uveden mylně. U rozměrů lůžka je uvedena výška 430 

– 810 mm. Nabízené rozmezí výšky 390 – 900 mm je tedy naprosto v pořádku. 

Dotaz č. 11 

Postranice: Průběžné, spustitelné 

Může prosím zadavatel upřesnit, jestli se jedná o průběžné postranice, tedy spojené s čelem po celé 

své délce? Nebo zadavatel upřednostňuje řešení moderní, v tomto případě tedy dělené postranice 50/50 

se 4 polohami, teleskopický, komfortní a bezpečný systém? 

Odpověď na dotaz č. 11 

Zadavatel požaduje dělené postranice u všech lůžek. 

Dotaz č. 12 

Podvozek: Elektricky uzamykatelná kolečka z důvodu přístupu k brzdám v nejnižší poloze. 

Máme dotaz k upřesnění požadavku. Nevíme, jaký systém má zadavatel na mysli? 

Může uchazeč nabídnout řešení odbrždění a zabrždění lůžka v jakékoliv výškové poloze bez nutnosti 

elektrické brzdy? Samozřejmě opatřeným centrálním, brzdným systémem koleček? 

Odpověď na dotaz č. 12 

Zadavatel souhlasí s alternativním řešením popsaným v dotazu, je nutný centrální brzdový systém. 

Dotaz č. 13 

Ovladač lůžka ruční – 5 ks: 

Ve specifikaci je požadavek na 5 ks, to je asi překlep v ZD. 

Určitě doporučujeme standardní ovladače ke všem lůžkům. Tedy automaticky 9 ks (ovladač ke každému 

lůžku je standardní součástí dodávky). 

Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel požaduje ovladač ke každému lůžku. 

Dotaz č. 14 

Bezdrátový systém – ovladač pro samostatnost a mobilizaci klienta 4 ks: 

Uchazeč má za to, že tento produkt z nabídky na trhu zmizel. 

Může uchazeč nabídnout pro mobilizaci klienta alternativu, jako například přídavné madlo? 

Odpověď na dotaz č. 14 

Zadavatel souhlasí s alternativou ve formě přídavného, teleskopického madla u všech lůžek. 

Dotaz č. 15 

Matrace antidekubitní pasivní pro min. III.: 

Trvá zadavatel na požadované nosnosti matrací 200 kg? 

Průměrná hmotnost mužů je 83,6 kg, ženy váží průměrně 69,2 kg – aktuální informace z Google. 99,5 

% obyvatel nemá víc, než 140 kg! 

Nosnost matrace minimálně 200 kg je v tomto případě neopodstatněná, pokud se nejedná o oddělení 

pro bariatrické klienty. 

Z praxe znamenají matrace s touto vyšší nosností velmi vysoké riziko dekubitů u klientů s průměrnou 

váhou vzhledem k tvrdosti matrace, která musí umět pojmout váhu 200 kg. 



5 

 

 

 

 

 

Akceptuje zadavatel nabídnutou matraci s nosností 150 kg, která vyhovuje drtivé většině klientů v 

sociálních zařízeních, tedy 99,5 %? 

Odpověď na dotaz č. 15 

Zadavatel požaduje pro lůžka s laterárním náklonem nosnost matrací 150 kg. 

Dotaz č. 16 

Matrace antidekubitní pasivní pro min. III.: 

Požadavek na zip po celém obvodu? 

Naznáme důvod požadavku na zip 360°? 

Může uchazeč nabídnout zip, standardně ze 2 stran, ale s potahem, opatřeným vrstvou, trikotem, který 

je pod potahem matrace, a navíc výrazně chrání pěnu jádra a přispívá ke zvýšení životnosti samotné 

matrace? 

Akceptuje zadavatel nabídnuté, flexibilnější řešení? 

Odpověď na dotaz č. 16 

Zip není požadován po celém obvodu, ale musí umožňovat snadnou manipulaci s potahem 

samotným. Zip je požadován po celé své délce překrytý. 

Dotaz č. 17 

Matrace antidekubitní pasivní pro min. III.: 

V požadavku na specifikaci matrace je informace o požadavku na prořezy na spodní straně matrace. 

Profilování matrace má z hlediska efektivity prevence proti dekubitům význam pouze u aktivních matrací 

s kompresorem, u které dochází k výměně vzduchu, tedy změně profilů pod tělem klienta v časových 

intervalech. 

Mnohem větší význam má kvalita a hustota použité pěny, a samozřejmě časté polohování klienta. 

Akceptuje zadavatel nabídnuté řešení matrace s rovnou spodní částí matrace v kombinací různých typů 

pěn, které ale splňují všechny normy ve zdravotnictví a pečovatelství? 

Odpověď na dotaz č. 17 

Zadavatel požaduje matrace bez prořezů. 

VÝPIS VNITŘNÍHO VYBAVENÍ – Bariatrické pečovatelské lůžko POL. 11c (4 ks) 

Dotaz č. 18 

Ložná plocha vs postranice: 

Zadavatel požaduje prodloužení ložné plochy o 20 cm v kombinaci s průběžnými postranicemi. 

Akceptuje zadavatel možnou změnu, případně jakou? 

a) Průběžné postranice, ale bez možnosti prodloužení 

b) Dělené postranice (jako v požadavku u lůžek 11a a 11b) s prodloužením 

Odpověď na dotaz č. 18 

Zadavatel požaduje dělené postranice. 

Dotaz č. 19 

Matrace antidekubitní – bariatrická: 

V popisu požadavků na nosnost matrace, požaduje zadavatel nosnost 350 kg. 

Upozorňujeme zadavatele, že u lůžka je požadována nosnost 270 kg. 



6 

 

 

 

 

 

Zároveň upozorňujeme zadavatele, že při požadavku na nosnosti se mění i výška matrace. K požadavku 

na výšku 16 cm může uchazeč nabídnout matraci s nosností maximálně 235 kg. 

V případě požadavku na vyšší nosnost, například 285 kg, musí mít matrace výšku 20 cm. 

Odpověď na dotaz č. 19 

Zadavatel požaduje pro bariatrická lůžka nosnost matrací 200 kg. 

VÝPIS VNITŘNÍHO VYBAVENÍ – Sprchovací lůžko POL. 19c 

Dotaz č. 20 

Ve „výpisu vnitřního vybavení“ (D.1.5.c_a. VYPIS PRVKU VNITRNIHO VYBAVENI-KML.pdf) je položka 

„19c – sprchové lůžko“ a v „soupisu prací“ (p02b_VV_DZR_Vrchlabi_ zdravotnicke_vybaveni.xlsx) je 

uvedena položka „19d – mobilní sprchový systém“. 

Který výrobek je platný? 

V případě, že požadujete Mobilní sprchový systém, žádáme o podrobnější specifikaci. 

Odpověď na dotaz č. 20 

Ve výpisu vnitřního vybavení byla položka 19c – sprchové lůžko zrušena a byla ponechána pouze 

položka 19d – mobilní sprchový systém. Tento je ve výpisu specifikován dostatečně. 

VÝPIS VNITŘNÍHO VYBAVENÍ – Noční stolek levý, pravý s integrovanou jídelní deskou (34 ks) 

Dotaz č. 21 

V popisu ZD je uveden požadavek na dvířka, fotografie je asi orientační. 

Určitě prosíme ale o upřesnění, jestli zadavatel preferuje? 

a) Spodní skříňku s dvířky – nižší praktičnost, ale vždy oboustranné řešení 

b) Spodní kontejner, jako na obrázku – vyšší praktičnost, včetně zpomalovače dojezdu neboli tichý 

dojezd. Kontejner se vysouvá vždy jen na jednu stranu. Jídelní desku je ale možno umístit jak 

vlevo, tak vpravo, a to bez použití nástroje. 

Odpověď na dotaz č. 21 

Zadavatel požaduje noční stolky s dvířky. 

Zadavatel upozorňuje, že noční stolky nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky, jsou 

součástí zakázky na dodávku interiéru. 

Oceněny budou pouze výrobky obsažené v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2b zadávací 

dokumentace.  

Projektová dokumentace stavebně technického řešení je přiložena pro informaci a představu 

dodavatelů o celkovém řešení dispozic objektu. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou odpovědí uveřejňuje aktualizovaný soupis prací, aktualizovaný 

výpis prvků vnitřního vybavení a aktualizovaný výpis ostatních výrobků. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 



7 

 

 

 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace v souladu s § 99 zákona a 

s odkazem na § 98 odst. 4 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 3. 3. 2025 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy:  

1. Položkový rozpočet ke dni 14. 2. 2025 

2. Výpis prvků vnitřního vybavení ke dni 14. 2. 2025 

3. Výpis ostatních výrobků ke dni 14. 2. 2025 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2025-02-14T08:41:23+0100
	Ing. Petra Matoušková




